公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
100,000

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
64,346.48

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
100,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
39,277.4

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 26.40%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的

债务担保余额（E）
28,320

上述三项担保金额合计（D+E+F） 28,320

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 130 0 0 0

合计 130 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

   科大国创软件股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年12月1日召开了第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于控股子公司增资及公

司放弃部分优先认购权暨关联交易的议案》。公司控股子公司中科国创拟新增注册资本人民币700万元，

增资完成后，中科国创仍是公司控股子公司。截至报告期末，上述事项正在实施中。具体内容详见公司于

2021年12月2日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

   科大国创软件股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,279,150 18.15%   -15,649,856 -15,649,856 29,629,294 12.15%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 45,279,150 18.15%   -15,649,856 -15,649,856 29,629,294 12.15%

  其中：境内法人持股 4,430,486 1.78%   -4,430,486 -4,430,486

   境内自然人持股 40,848,664 16.37%   -11,219,370 -11,219,370 29,629,294 12.15%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 204,235,915 81.85%   10,020,651 10,020,651 214,256,566 87.85%

 1、人民币普通股 204,235,915 81.85%   10,020,651 10,020,651 214,256,566 87.85%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 249,515,065 100.00%   -5,629,205 -5,629,205 243,885,860 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因国创新能未能实现累计业绩承诺，根据公司与孙路等7名业绩承诺方签署的相关盈利补偿协议约定，公司应回购

并注销股份业绩承诺方应补偿股份数5,629,205股，2021年5月28日，公司完成上述股份的回购注销手续，公司总股本由

249,515,065股减少至243,885,860股。

2、2021年6月30日，公司发行股份购买资产并募集配套资金部分限售股份解除限售上市流通，解除限售的股份数量为

15,206,313股。

3、离任董事股份按规定锁定及公司部分高管可转让股份法定额度按规定调整。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月18日、2021年5月11日公司分别召开了第三届董事会第二十二次会议、2020年年度股东大会，审议通过了

   科大国创软件股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

《关于定向回购重大资产重组业绩承诺方2020年度应补偿股份的议案》，同意公司以1.00元人民币总价回购并注销孙路等7

名业绩承诺方应补偿股份数5,629,205股。

2、2021年6月30日，公司发行股份购买资产的部分交易对方持有公司的部分股份满足解除限售条件，根据相关规定孙